

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023 - PROCESSO Nº 98/2023**

Publicação Nº 5178192

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 949629A56F8555D4676219FB810536728FEA1569

Página: 1 / 3

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 64/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 98/2023</b> <b>Data do Processo: 03/07/2023</b>

**CNPJ:** 82.925.025/0001-60      **Telefone:** (48) 3267-3205  
**Endereço:** Praça del Comune, 126 - Centro  
**CEP:** 88270-000 - Nova Trento

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 98/2023  
 b) **Nr. Licitação:** 64/2023 - PE  
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
 d) **Data de Homologação:** 27/09/2023  
 e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARQUES INFANTIS E ITENS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NOVO CMEI PADRE ROSSI, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL*

**Lote: 1**

**Participante: FORMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS E REVESTIMENTOS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA COM 3 TORRES - FABRICADO EM COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA 100% ECOLÓGICA REVESTIDA COM POLIETILENO E PIGMENTOS LISOS. COM PEÇAS EM POLIETILENO PIGMENTADO A QUENTE. TRATAMENTO UV E ANTIESTÁTICO E ESTRUTURAS EM FERRO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO BICROMATIZADOS	1,000	UNID.	48.384,90	48.384,90
2	PARQUE INFANTIL MADEIRA PLÁSTICA MODELO MEGA PLAY. FABRICADO EM COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA 100% ECOLÓGICA REVESTIDA COM POLIETILENO E PIGMENTOS LISOS. COM PEÇAS EM POLIETILENO PIGMENTADO A QUENTE, TRATAMENTO UV E ANTIESTÁTICO E ESTRUTURAS EM FERRO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO BICROMATIZADOS	1,000	UNID.	137.869,10	137.869,10
3	KIT PALMEIRA CHAFARIZ. Composto por 1 coluna de madeira plástica	5,000	UNID.	1.749,20	8.746,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>195.000,00</b>	

**Lote: 2**

**Participante: FORMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS E REVESTIMENTOS**

4	GRAMA SINTÉTICA PAISAGISMO 20MM, Características do Produto:135,000 ML Altura da Fibra: 20mm (2,0cm)   Largura Rolo: 3M   Peso: 2,26 Kg/m²   Cor: Dois tons de verde + Fios marrom. Gramado sintético 100% Polietileno de alta resistência com aparência de grama natural			144,24	19.472,40
5	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA 20MM BRANCA, Características do Produto: 70,000 ML Produto: Altura da Fibra: 20mm (2,0cm)   Largura Rolo: 1,5M   Peso: 1,65 Kg/m²   Cor: Branca. Gramado sintético 100% Polietileno de alta resistência			27,67	1.936,90
<b>Total do Participante:</b>				<b>21.409,30</b>	

**Lote: 3**

**Participante: FORMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS E REVESTIMENTOS**

Página: 2 / 3

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	MINI GOL (TRAVE), Traves confeccionada em tubos metálicos galvanizados de 1 ¼, com pintura eletrostática epóxi pó na cor branca, com medidas aprox. de 1,02x0,67x0,67cm e rede resistente em fio 100% nylon	2,000	UNID.	1.047,00	2.094,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.094,00</b>

**Lote: 4****Participante: DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP**

7	GIRA GIRA 6 LUGARES, Estrutura fabricada de Ferro galvanizados com Pintura Eletrostática Epóxi pó com 02 rolamentos na composição e Assento fabricado em Polietileno Pigmentado a quente no sistema de rotomoldagem, com formato arredondado com aprox. 1.5m de diâmetro e fixação inferior	2,000	UNID.	2.375,00	4.750,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.750,00</b>

**Lote: 5****Participante: DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA EPP**

8	GANGORRA DUPLA, Estrutura em Tubo galvanizado de 3 polegadas com Pintura Eletrostática Epóxi Pó. Prancha em Madeira Itaúba com DOF (Documento de Origem Florestal) com medidas aprox. de 30 mm Espessura de e Largura de Aproximadamente 180 mm. Pega Mão de Ferro Galvanizado com pintura Eletrostática.	1,000	UNID.	4.750,00	4.750,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.750,00</b>

**Lote: 6****Participante: V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA**

9	TABELA DE BASQUETE. Fabricada em polietileno Rotomoldado com medidas aprox. de 0,71x0,67x229cm e aprox. 7,6 kg. Com altura regulável em até 3 níveis	2,000	UNID.	1.640,00	3.280,00
10	MINI GANGORRA INDIVIDUAL, Fabricada de polietileno Rotomoldado em formatos lúdicos diversos e assentos anatômicos o que proporciona um balançar leve e seguro, com medidas aprox. de 80x31x51cm cada.	10,000	UNID.	242,00	2.420,00
11	MINI GANGORRA DUPLA, Fabricada de polietileno Rotomoldado em formatos lúdicos diversos. A base possui curvatura larga, que proporciona um balançar leve e seguro, com medidas aprox. de 110x40x50cm cada.	5,000	UNID.	260,00	1.300,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>7.000,00</b>

**Lote: 7****Participante: FORMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS E REVESTIMENTOS**

12	PISO DE SEGURANÇA EMBORRACHADO 40MM Piso de borracha,460,000 sendo a parte superior lisa chanfrada 500mm X 500mm e a parte inferior com bolsas para amortecimento de queda e drenagem de águas pluviais. Piso Ecológico composto de grânulos de pneus reciclado para utilização em áreas externas, aglomerado e prensado, 100% pigmentada	460,000	M2	258,70	119.002,00
13	RAMPA DE ACABAMENTO, rampa de borracha compatível com pisos de 40 a 43 mm. Fabricada em composto de grânulos de pneus reciclado para utilização em áreas externas, aglomerado e prensado, 100% pigmentada. Especificações da Rampa: Largura: 15 cm X Comprimento: 1,00 m X Espessura 40mm a 43mm	120,000	UNID.	91,65	10.998,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>130.000,00</b>

**Lote: 8****Participante: COMERCIAL USUAL LTDA - EPP**

14	KIT AMARELINHA, fabricado de borracha, contendo na parte superior estampas numéricas (indicativas da amarelinha) e na parte inferior com bolsas para amortecimento de queda e drenagem de águas pluviais. Kit Ecológico composto de grânulos de pneus reciclado para utilização em áreas externas, aglomerado e prensado, 100% pigmentada. Espessura 40mm	3,000	UNID.	3.750,00	11.250,00
----	---	-------	-------	----------	-----------

Página: 3 / 3

Total do Participante: **11.250,00**

Lote: 9

**Participante: FORMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS E REVESTIMENTOS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	BANCO ECOLÓGICO MADEIRA PLÁSTICA PREMIUM (COLORIDO) 10,000 UNID. 1.50M, a estrutura do banco é composta por no mínimo três (3) pés em formato de "h" com largura de 10cm e espessura de 4mm, fabricados em polipropileno injetado em ripas coloridas. Quatro (4) unidades de tábuas semi-ocas sendo duas (2) no encosto e duas (2) no assento em madeira plástica com dimensão de 149x40x1500mm, fixados aos pés a partir de quatro (4) travas e parafusos. Medidas: Largura.1500mm; Altura do Assento. 440mm; Altura do Encosto.	10,000	UNID.	1.178,10	11.781,00
16	LIXEIRA MADEIRA PLASTICA 94L INDIVIDUAL SEM SUPORTE, a estrutura da lixeira é composta por duas bases de polipropileno injetado, uma inferior e outra superior, ambas com diâmetro de 50cm na cor preta, com tampa na cor a definir. A lixeira deverá conter quatorze tábuas em madeira plástica com dimensões de 80x20x700mm na cor ipê sendo fixadas com no mínimo 28 parafusos. Medidas totais aproximadas: Diâmetro 50cm; Altura sem a tampa 70cm; Altura com tampa 86cm; Capacidade de litros 94l e Peso aprox.	5,000	UNID.	843,80	4.219,00

Total do Participante: **16.000,00**Total Geral: **392.253,30**

Nova Trento, 27/09/2023

TIAGO DALSASSO  
PREFEITO

Assinatura do Responsável